
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2019 ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.110

Diário Oficial
Estado de Goiás

SUPLEMENTO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#141885#1#169578>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201910319002923, resolve:

I - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem  o cargo de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da 
Administração, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Social:

No DE 
ORDEM

NOME CPF/ME No

1 ADEILSON JOSÉ DE 
AMORIM 

327.094.041-68

2 ADRIANA VALÉRIA DE 
OLIVEIRA BESSA

002.012.741-32

3 ANA KAROLINA SILVA 
CUSTÓDIO

066.549.051-80

4 ANA LAURA ALVES 
MENDONÇA

056.170.101-66

5 ANDRÉIA LÚCIA DE 
OLIVEIRA

004.559.011-71

6 ANGILIETE NUNES DA 
CUNHA

707.347.121-20

7 ANTÔNIO AGAPITO DE 
OLIVEIRA NETO

451.213.201-59

8 ANTÔNIO CARLOS DE 
SOUSA

599.894.671-53

9 ARLEUSA RODRIGUES 
NAVES RIBEIRO

492.449.221-34

10 CARMEN LUCE NAVES 
DE SOUSA

219.877.001-63

11 CLÁUDIA REGINA 
MIRANDA DA COSTA 
SEVERINO

784.437.171-49

12 CLEIDIANE PEREIRA 
DE OLIVEIRA

005.841.441-05

13 CRISTIANO CARDOSO 
PEREIRA

830.836.261-34

14 DANIELLEN DYNER DA 
SILVA QUINTINO

965.151.982-72

15 DÉBORA THALYA 
SANTOS SILVA

058.099.881-99

16 DELÍCIA FLAUZINA DE 
ALARCÃO LEMOS

589.002.926-68

17 EDINEIDE APARECIDA 
ALVES

005.969.705-95

18 EMY FRANCE DE SÁ 
ALVES

869.668.981-04

19 ÉRIKA DOMINGUES DE 
OLIVEIRA DAVID

951.285.301-91

20 FABÍOLA SOUSA LOBO 
SANTANA

050.205.051-96

21 FLAVIANE GREICE 
GOMES DE LEMOS

006.997.501-99

22 GABRIELE GONÇALVES 
MARTINS

043.668.771-20

No DE 
ORDEM

NOME CPF/ME No

23 GEYZE DAYANE 
SOARES DOS SANTOS

031.186.291-85

24 GISELDA GONÇALVES 
MAIA

028.065.201-18

25 GLÓRIA ESTRELA 
CAMILO

759.774.861-20

26 GUILHERME 
GUIMARÃES FERREIRA

039.173.501-22

27 GUISLAR ALVES 
MARTINS

009.307.021-74

28 INGLITTE PRISCILA 
DELFINO DORNELES

019.486.531-25

29 JANIEIRE BERNARDES 491.431.151-87
30 JÉSSICA RIBEIRO DA 

COSTA
041.591.161-32

31 JOÃO PAULO DOS 
SANTOS BARBOSA

035.655.151-20

32 JOICE ETERNA FARIA 
MENDES

702.398.691-09

33 JOSÉ CARLOS RIBEIRO 
DA SILVA

001.061.091-03

34 JOSÉLIA MARTINS DA 
CUNHA

424.872.261-53

35 JOSIANE BARROS LIMA 449.193.363-49
36 JULIANA ALVES 

CARDOSO DO 
NASCIMENTO

046.417.321-32

37 JÚLIO CÉSAR 
FERREIRA LIMA

015.659.671-78

38 JURANDIR BATISTA 
LOPES FILHO

024.815.001-48

39 KAMILA EUGÊNIA 
SERAFIM FERREIRA

012.895.251-29

40 KELLY CRISTINA DOS 
PASSOS REZENDE

912.791.781-91

41 KELLY CRISTINA LARA 
VIEIRA

037.499.521-40

42 LARISSA NASCIMENTO 
DA CUNHA

053.795.661-11

43 LEIDIANA ROSA DA 
SILVA

020.306.061-03

44 LEIDIANE ALVES DA 
CRUZ

014.842.411-26

45 LIDIANE RODRIGUES 
GODOI

725.235.301-04

46 LILIAM VASTE 
CAETANO DA SILVA 
MOURA

876.787.211-53

47 LORENA DE MELO 
MENDONÇA OLIVEIRA

963.849.721-15

48 LUANA APARECIDA DE 
AMORIM

045.286.021-05

49 LUCILIA BENTO XAVIER 017.712.811-97
50 LUIZ VIEIRA DOS 

ANJOS
220.567.691-15



2
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2019

ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.110
SUPLEMENTO

Diário Oficial

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Elizeth Castro de Araújo
Presidente Interina

Clebiana Pimenta Gouvêa Cruz 
Diretora de Gestão Integrada 

 
Elizeth Castro de Araújo 

Diretora de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site
 

Previsto Custódio dos Santos 
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

51 MÁRCIO VÍCTOR 
GONÇALVES DOS 
SANTOS

704.920.471-46

52 MARIA BETHÂNIA DE 
MEDEIROS CRUZ

888.985.986-53

53 MARIA GABRIELA 
REZENDE E MACHADO

704.113.241-28

54 MARIA ISABELLA 
CARDOSO GODOI

037.059.631-55

55 MARIANA MARTINS 
MARQUES

011.945.201-46

56 MARISA NAZARÉ 
FERNANDES DA FÉ 
FARIA

700.522.101-02

57 MAURA CAIADO DE 
CASTRO

363.501.841-49

58 MAURAILMA DE SOUSA 
FERNANDES PRADO

214.475.861-15

No DE 
ORDEM

NOME CPF/ME No

59 MEIRE CÁSSIA ANGELI 
DIAS

897.729.701-04

60 NARA LÚCIA MARTINS 002.019.221-50
61 NÚBIA VIEIRA DA SILVA 042.268.301-99
62 PAULO HENRIQUE 

RIBEIRO CARDOSO
955.070.272-34

63 RENATA GABRIELA 
ROCHA

001.785.871-25

64 RENATA MOREIRA DA 
SILVA

017.831.021-28

65 RENILZA AIRES 
PEDROSO

954.415.651-87

66 SANDRA VIRGÍNIA 
BARRETO DE FREITAS

010.037.645-25

67 SELMA ELIAS DA CRUZ 
LANDIM

521.745.571-34

68 SHARA MARIA RENNER 
FERRÃO

066.059.031-02

69 SHEILA CRISTINA DA 
SILVA DOS REIS

791.492.601-97

70 SÔNIA MARIA DE 
JESUS LOPES

457.415.301-68

71 TAINARA VIEIRA 
FERNANDES

058.800.561-47

72 THAÍS EUGÊNIA DE 
SOUZA MARGARIDA

041.595.171-29

73 VALÉRIA DE OLIVEIRA 
VELOSO

572.954.171-68

74 VANILDA APARECIDA 
LOBO CARVALHO

002.314.111-54

75 ZILMA ALVES DE 
LUCENA

792.281.271-04

II - condicionar a eficácia do provimento de que trata o 
inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141885#2#169578/>

Protocolo 141885

<#ABC#141887#2#169579>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900036007886, resolve nomear, nos 
termos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, 
de 22 de fevereiro de 1988, ADRIANO BERTOLATO, CPF/ME no 
272.276.018-54, para, em comissão, exercer o cargo de Gerente 
de Medição de Obras Civis e Cadastro, DAI-1, da Agência Goiana 
de Infraestrutura e Transportes, ficando condicionada a eficácia 
deste provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 
30 de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141887#2#169579/>

Protocolo 141887

<#ABC#141888#2#169580>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais, e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201900005009969, resolve exonerar, a pedido e a partir 
de 17 de junho de 2019, nos termos do art. 136, § 1o, inciso I, da Lei 
no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, ALLAN CARLOS CARDOZO 
CORDEIRO, CPF/ME no 001.079.121-39, do cargo em comissão de 
Supervisor de Atendimento do Vapt Vupt, da Secretaria de Estado 
da Administração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141888#2#169580/>

Protocolo 141888

<#ABC#141890#2#169582>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
cosnta do Processo n° 201910267000209, resolve:

I - exonerar os relacionados no quadro abaixo dos 
correspondentes cargos de provimento em comissão em que se 
acham investidos, todos da Secretaria de Estado da Administração, 
e nomear os indicados a seguir, para exercê-los, com lotação na 
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 55092519



3Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.110
SUPLEMENTO

No DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 ANA CRISTINA 
PEREIRA LIMA
CPF/ME n.º 
252.646.801-91

ASSESSOR A8 ANANDO 
RODRIGUES 
DOS SANTOS
CPF/ME n.º 
027.726.311-50

2 MIRNE 
MESQUITA DE 
SOUSA
CPF/ME n.º 
764.526.891-34

ASSESSOR A7 ANA CRISTINA 
PEREIRA LIMA 
CPF/ME n.º 
252.646.801-91

3 THYALITA 
DYALEAN 
RIBEIRO 
ROCHA CPF/ME 
n.º 701.890.441-
28

ASSESSOR A9 RAFAEL 
BRANDÃO 
NEVES
CPF/ME n.º 
026.701.791-00

4 POLIANA 
SOUSA BRITO
CPF/ME n.º 
695.776.171-15

ASSESSOR A7 THYALITA 
DYALEAN 
RIBEIRO 
ROCHA
CPF/ME n.º 
701.890.441-28

5 ANA CLÁUDIA 
REIS
CPF/ME n.º 
424.798.351-20

ASSESSOR A9 ANDRESSA 
GUSTAVO 
DE SOUZA 
MENDES LEÃO
CPF/ME n.º 
037.109.811-40

6 JOSÉ MAURO 
LEMOS PINTO 
COELHO 
CPF/ME n.º 
093.687.361-20

ASSESSOR A7 ANA CLÁUDIA 
REIS
CPF/ME n.º 
424.798.351-20

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141890#3#169582/>

Protocolo 141890

<#ABC#141891#3#169583>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201917645000066, resolve:

I - exonerar ANA LUIZA FERREIRA FALCÃO, CPF/
ME no 063.853.863-76, do cargo em comissão de Assessor “A6”, da 
Secretaria de Estado da Administração;

II - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos ali discriminados, da Secretaria de Estado da 
Administração, com lotação na Secretaria de Estado da Cultura:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 TEREZINHA 
MARIA NOBRE 
CAETANO DA 
COSTA

390.584.506-78 ASSESSOR 
“A4”

2 ALINE 
MARQUES 
FREITAS

012.660.591-21 ASSESSOR 
“A8”

3 ANA LUIZA 
SERRA 
FERREIRA

206.976.513-04 ASSESSOR 
“A5”

4 ANA LUIZA 
FERREIRA 
FALCÃO

063.853.863-76 ASSESSOR 
“A8”

5 JOSÉ CARLOS 
GUIMARÃES

556.953.701-59 ASSESSOR 
“A7”

6 JOSEMAR 
CALLEFI

516.959.871-87 ASSESSOR 
“A6”

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso II ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141891#3#169583/>

Protocolo 141891
<#ABC#141892#3#169584>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201900005012535, resolve exonerar 
ANDERSON ANTÔNIO ALVES SOUTO, CPF/ME no 850.052.581-
91, do cargo em comissão de Supervisor de Atendimento, DAID-12, 
da Secretaria de Estado da Administração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141892#3#169584/>

Protocolo 141892
<#ABC#141894#3#169586>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900004057514, resolve:

I - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem  o cargo de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da 
Administração, com lotação na Secretaria de Estado da Economia:

No DE 
ORDEM

NOME CPF/ME No

1 ANDRÉ GAUDIE 
CARVALHO

323.621.531-34

2 KEILA ALVES 
FERREIRA

521.324.121-20

3 MARCELO 
RAYMUNDO BORBA

737.399.871-20

4 MARIA NAZARÉ 
ABREU DA SILVA

307.993.332-04

5 MARIA NEVES DE 
SANTANA

278.610.231-68

6 MICHEL ANTÔNIO 
CARDOSO

000.161.151-80

7 MIZAELA COSTA 
SIQUEIRA PAULINO 
ANDRADE

004.722.991-82

8 POLLYANA ELLEN DI 
SOUSA SILVA

000.021.581-32

9 VINÍCIUS FAVORETTO 
BARBARO

021.329.431-17

II - condicionar a eficácia do provimento de que trata o 
inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 55092519



4 Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2019

ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.110
SUPLEMENTO

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141894#4#169586/>

Protocolo 141894
<#ABC#141895#4#169589>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900036007872, resolve:

I - exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que neles se acham investidos, da Agência Goiana 
de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, e nomear os indicados 
a seguir, para exercê-los:

No DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 ANDRÉ LUIZ DE 
SOUSA E SILVA
CPF/ME no 
822.695.051-15

GERENTE DE 
COMISSÃO 
DA DEFESA 
PRÉVIA, DAI-1

LEONARDO 
SIMÃO DE 
ARAÚJO
CPF/ME no 
943.372.502-63

2 TAIS HELENA 
MUSSE 
ALMEIDA SILVA
CPF/ME no 
712.708.841-15

GERENTE DE 
LICITAÇÃO, 
DAI-1

RÔMULO 
CÉSAR 
BARBOSA 
MARQUES
CPF/ME no 
711.492.521-20

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.   

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141895#4#169589/>

Protocolo 141895
<#ABC#141900#4#169593>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900004058891, resolve:

I - exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que neles se encontram investidos, todos da 
Secretaria de Estado da Administração:

No DE 
ORDEM

EXONERAR CPF/ME No CARGO

1 ADRIANA 
CHADUD DE 
AZEVEDO

291.254.991-49 ASSESSOR 
“A8”

2 ALESSANDRA 
APARECIDA 
LEONARDO 
BRANDÃO

723.945.529-72 ASSESSOR 
“A9”

3 MILENA 
BORGES 
BARBOZA

001.873.621-14 ASSESSOR 
“A9”

4 RÚBIA DOS 
SANTOS 
ALMEIDA

877.079.691-20 ASSESSOR 
“A8”

5 DÉBORA SOUZA 
DAMACENO

700.985.241-35 ASSESSOR 
“A9”

II - nomear as abaixo indicadas para, em comissão, 
exercerem os cargos ali discriminados, dos órgãos a seguir espe-
cificados:

No DE 
ORDEM

NOMEAR CPF/ME No CARGO

1 ADRIANA 
CHADUD DE 
AZEVEDO

291.254.991-49 LÍDER DE 
ÁREA OU 
PROJETO 
- LAP, DA 
ECONOMIA

2 ALESSANDRA 
APARECIDA 
LEONARDO 
BRANDÃO

723.945.529-72 LÍDER DE 
ÁREA OU 
PROJETO 
- LAP, DA 
ECONOMIA

3 MILENA 
BORGES 
BARBOZA

001.873.621-14 LÍDER DE 
ÁREA OU 
PROJETO 
- LAP, DA 
ECONOMIA

4 RÚBIA DOS 
SANTOS 
ALMEIDA

877.079.691-20 LÍDER DE 
ÁREA OU 
PROJETO 
- LAP, DA 
ECONOMIA

5 WANESSA 
FERREIRA DE 
ANDRADE

028.214.931-77 ASSESSOR 
“A8”, DA SEAD

6 JÚLIA MACEDO 
MONTEIRO DEL 
CASTILLO

107.866.287-82 ASSESSOR 
“A9” , DA SEAD

7 CÉLIA SILVA 
SOUZA

005.784.041-50 ASSESSOR 
“A9” , DA SEAD

8 DÉBORA 
SOUZA 
DAMACENO

700.985.241-35 ASSESSOR 
“A8” , DA SEAD

III - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso II ao atendimento, pelas nomeadas, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141900#4#169593/>

Protocolo 141900
<#ABC#141901#4#169594>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900006009221, resolve tornar sem efeito 
o Decreto de 26 de abril de 2019, publicado na primeira página do 
Suplemento do Diário Oficial no 23.041, da mesma data, na parte 
em que nomeou CARLA HELENA MORENO DOS SANTOS ROSA, 
CPF/MF no 813.220.971-00, para, em comissão, exercer o cargo de 
Coordenador Regional de Educação de Porte 2, da Secretaria de 
Estado da Educação, com lotação no Município de Novo Gama-GO, 
em virtude de não haver tomado posse no prazo legal, e nomeá-la 
novamente para exercer o referido cargo, com a mesma lotação, 
ficando condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141901#4#169594/>

Protocolo 141901

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 55092519



5Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.110
SUPLEMENTO
<#ABC#141902#5#169595>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900005011237, resolve nomear CÍNTHIA 
REGINA DE ALENCAR, CPF/ME no 590.251.311-15, para, em 
comissão, exercer o cargo de Assessor “A1”, da Secretaria de Estado 
da Administração, com lotação na Secretaria de Estado da Cultura, 
ficando condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141902#5#169595/>

Protocolo 141902

<#ABC#141904#5#169597>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201914304002676, resolve exonerar CÍNTYA 
VIEIRA FERNANDES, CPF/ME no 031.402.081-03, do cargo em 
comissão de Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da Adminis-
tração, e nomeá-la novamente para, também em comissão, exercer 
o de Líder de Área ou Projeto - LAP, da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento e Inovação, ficando condicionada a eficácia deste 
provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 
de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141904#5#169597/>

Protocolo 141904

<#ABC#141907#5#169602>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201900017005743, resolve:

I - exonerar, nos termos do art. 136, § 1o, inciso II, alínea 
“a”, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, DANIELA HINHUG 
VILARINHO, CPF/MF no 002.420.581-83, do cargo de provimento 
em comissão de Assessor “A3”, da Secretaria de Estado da Adminis-
tração, e, com fundamento nos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso 
II, do mesmo Diploma Legal, nomeá-la novamente para, também 
em comissão, exercer o de Gerente de Compras Governamentais, 
DAI-1, da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Sustentável;

II - exonerar, a pedido e a partir de 11 de julho de 2019, 
nos termos do art. 136, § 1o, inciso I, da Lei no 10.460, de 22 de 
fevereiro de 1988, PAULO ROBERTO DE ARAÚJO, CPF/MF no 
186.011.701-53, do cargo de provimento em comissão de Gerente 
de Compras Governamentais, DAI-1, da Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável;

III - condicionar a eficácia do provimento de que trata 
o inciso I ao atendimento, pela ora nomeada, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141907#5#169602/>

Protocolo 141907

<#ABC#141909#5#169603>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201800005018015, resolve exonerar, a pedido e a partir 
de 1º de novembro de 2018, nos termos do art. 136, § 1o, inciso I, 
da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, DAVY DAMASCENO 
GOMES, CPF/ME no 023.844.641-75, do cargo em comissão 
de Supervisor “A”, da então Secretaria de Estado de Gestão e 
Planejamento.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141909#5#169603/>

Protocolo 141909
<#ABC#141910#5#169606>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201914304002068, resolve nomear, nos 
termos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, de 
22 de fevereiro de 1988, EDINAN JOSÉ FERREIRA, CPF/ME no 
434.275.371-53, para, em comissão, exercer o cargo de Assessor 
“A6”, da Secretaria de Estado da Administração, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação, ficando 
condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141910#5#169606/>

Protocolo 141910
<#ABC#141912#5#169607>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201917576002505, resolve nomear, nos 
termos dos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, de 
22 de fevereiro de 1988, GERALDO RODRIGUES DE MIRANDA, 
CPF/ME no 215.969.561-00, para, em comissão, exercer o cargo 
de Assessor Contábil, DAI-3, da Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer - SEL, ficando condicionada a eficácia deste provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141912#5#169607/>

Protocolo 141912
<#ABC#141914#5#169610>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201900020010060, resolve exonerar  
GIZELLE BORGES CORREIA, CPF/ME no 991.092.201-00, do 
cargo em comissão de Assessor “A3”, da Secretaria de Estado da 
Administração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141914#5#169610/>

Protocolo 141914

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 55092519



6 Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2019

ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.110
SUPLEMENTO

<#ABC#141915#6#169612>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201900015001715, resolve nomear, nos termos dos arts. 
13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro 
de 1988, ISABELA SILVA DE SOUZA, CPF/ME no 035.495.721-07, 
para, em comissão, exercer o cargo de Assessor “A7”, da Secretaria 
de Estado da Administração, com lotação na Secretaria de Estado 
da Casa Militar, ficando condicionada a eficácia deste provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141915#6#169612/>

Protocolo 141915
<#ABC#141918#6#169615>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201900005012216, resolve nomear 
KAROLINA RENATA MAGALHÃES DOS SANTOS, CPF/ME no 
011.776.441-85, para, em comissão, exercer o cargo de Líder de 
Área ou Projeto - LAP, da Secretaria de Estado da Saúde, ficando 
condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141918#6#169615/>

Protocolo 141918
<#ABC#141920#6#169617>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900042001447, resolve nomear KLÉBER 
RICARDO PEREIRA LUZ AZEREDO, CPF/ME no 714.334.141-04, 
para, em comissão, exercer o cargo de Gerente Extraordinário de 
Tomada de Contas Especial, DAI-1, da  Secretaria de Estado do 
Governo - SEGOV, ficando condicionada a eficácia deste provimento 
ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 
2012, com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141920#6#169617/>

Protocolo 141920
<#ABC#141921#6#169618>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta 
do Processo no 201900024000720, resolve exonerar, nos termos 
do art. 136, § 1o, inciso II, alínea “a”, da Lei no 10.460, de 22 de 
fevereiro de 1988, LAYS RODRIGUES MENDANHA, CPF/ME 
no 757.383.841-72, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração, e nomear, com fundamento 
nos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, do mesmo Diploma Legal, 
LORENA CAVALCANTE RAMOS, CPF/ME no 052.181.561-40, 
para exercê-lo, com lotação na Junta Comercial do Estado de Goiás, 
ficando, condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do 
art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141921#6#169618/>

Protocolo 141921

<#ABC#141923#6#169620>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201917645000699, resolve exonerar, nos termos do art. 
136, § 1o, inciso II, alínea “a”, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro 
de 1988, LUCIENE FRANCO FERNANDES CASCÃO, CPF/ME 
no 497.957.591-91, do cargo em comissão de Assessor “A9”, da 
Secretaria de Estado da Administração, e nomear, com fundamento 
nos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso II, do mesmo Diploma Legal, 
ANA CARLA RODRIGUES SILVA, CPF/ME no 700.910.651-78, para 
exercê-lo, com lotação na Secretaria de Estado da Cultura, ficando, 
condicionada a eficácia deste provimento ao atendimento do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141923#6#169620/>

Protocolo 141923
<#ABC#141927#6#169624>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900004056233, resolve:

I - exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que neles se acham investidos, da Secretaria de 
Estado da Administração, e nomear os indicados a seguir, para 
exercê-los, com lotação na Secretaria de Estado da Economia:

No DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 MARA 
ELIZABETH 
FERREIRA DE 
CARVALHO
CPF/ME No 
601.478.221-49

ASSESSOR 
“A5”

WILSON 
CARLOS 
MOREIRA
CPF/ME No 
307.062.891-53

2 WILSON 
CARLOS 
MOREIRA
CPF/ME No 
307.062.891-53

ASSESSOR 
“A8”

MARCOS 
PRIMO DE 
AZEVEDO
CPF/ME No 
633.356.621-72

3 MARCOS 
PRIMO DE 
AZEVEDO
CPF/ME No 
633.356.621-72

ASSESSOR 
“A9”

LUCAS 
MARTINS 
RESENDE E 
SILVA
CPF/ME No 
702.321.141-10

II - condicionar a eficácia do provimento de que trata o 
inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141927#6#169624/>

Protocolo 141927
<#ABC#141931#6#169627>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900006003348, resolve tornar sem efeito 
o número de ordem 54 do inciso II do Decreto de 10 de janeiro de 
2019, publicado nas páginas 25 a 28 do Suplemento do Diário Oficial 
no 22.969, da mesma data (Protocolo no 112917), que nomeou 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 55092519



7Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2019
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.110
SUPLEMENTO

MARIA JÚLIA RIOS INTERLANDI ASSUNÇÃO, CPF/ME no 
978.200. 401-49, no cargo em comissão de Assessor Especial “D”, 
Referência V, atual Assessor “A5”, da Secretaria de Estado da Ad-
ministração, por não haver tomado posse no prazo legal, e nomear 
ECILENE MARIA LINHARES CAMARGO, CPF/ME no 455.498.181-
91, para exercê-lo, com lotação na Secretaria de Estado da Cultura 
- SECULT, ficando condicionada a eficácia deste provimento ao 
atendimento do art. 1º do Decreto nº 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141931#7#169627/>

Protocolo 141931
<#ABC#141932#7#169629>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE  2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais, resolve tornar sem 
efeito o inciso II do Decreto de 28 de junho de 2019, publicado na 
página 06 do Suplemento do Diário Oficial no 23.082, da mesma data 
(protocolo n° 136253), que nomeou NILSON GOMES CARNEIRO, 
CPF/MF no 283.314.431-87, para, em comissão, exercer o cargo de 
Assessor Especial AE1, da Secretaria de Estado da Administração, 
em virtude de não haver tomado posse no prazo legal, e nomeá-lo 
novamente para exercer o referido cargo, ficando condicionada a 
eficácia deste provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141932#7#169629/>

Protocolo 141932
<#ABC#141933#7#169630>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900004050439, resolve exonerar PAULA 
CRISTINA PIRES E SILVA LANTE, CPF/ME no 619.061.581-34, do 
cargo em comissão de Assessor “A7”, da Secretaria de Estado da 
Administração, e nomear SANDRA CRISTINA MENDONÇA, CPF/
ME no 469.320.891-49, para exercê-lo, com lotação na Secretaria 
de Estado da Economia, ficando condicionada a eficácia deste 
provimento ao atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 
de março de 2012, com alterações posteriores, por ocasião da 
respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141933#7#169630/>

Protocolo 141933
<#ABC#141936#7#169634>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201900005010092, resolve exonerar, a pedido e a partir 
de 24 de junho de 2019, nos termos do art. 136, § 1o, inciso I, da Lei 
no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, PAULA  DAYANNE FREITAS 
SILVA, CPF/ME no 046.681.641-35, do cargo em comissão de 
Supervisor “A”, da Secretaria de Estado da Administração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141936#7#169634/>

Protocolo 141936

<#ABC#141938#7#169636>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201900024000323, resolve:

I - exonerar, nos termos do art. 136, § 1o, inciso II, alínea 
“a”, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, RENATO RAMOS 
DA ROCHA, CPF/ME no 533.819.631-04, do cargo de provimento 
em comissão de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Adminis-
tração, e, com fundamento nos arts. 13, inciso I, 14, 15 e 16, inciso 
II, do mesmo Diploma Legal, nomeá-lo novamente para, também 
em comissão, exercer o de Assessor “A7”, da mesma Pasta, com 
lotação na Junta Comercial do Estado de Goiás;

II - exonerar, nos termos do art. 136, § 1o, inciso II, 
alínea “a”, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, ROSIMERY 
MARIA DA SILVA AGUIAR, CPF/ME no 711.411.201-78, do cargo 
de provimento em comissão de Assessor “A7”, da Secretaria de 
Estado da Administração;

III - condicionar a eficácia do provimento de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelo ora nomeado, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141938#7#169636/>

Protocolo 141938

<#ABC#141940#7#169639>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900036007622, resolve:

I - exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que neles se acham investidos, da Agência Goiana 
de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, e nomear os indicados 
a seguir, para exercê-los:

No DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1 RICARDO 
ALVES 
CARDOSO
CPF/ME no 
370.554.021-
15

GERENTE DE 
SEGURANÇA E 
MONITORAMENTO 
RODOVIÁRIO E 
FAIXA DE DOMÍNIO

PATRYCK 
DANNYELL 
DE 
CARVALHO 
PEREIRA
CPF/ME no 
847.258.421-
68

2 JANER DE 
FREITAS 
FIGUEIREDO
CPF/ME no 
180.380.261-
87

GERENTE DE 
MEDIÇÃO DE 
RESTAURAÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO

FÁBIO 
LOUZADA 
BATISTA
CPF/ME no 
789.714.625-
15

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.   

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia,  08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141940#7#169639/>

Protocolo 141940

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 55092519



8 Diário Oficial
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2019

ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.110
SUPLEMENTO

<#ABC#141945#8#169644>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta do 
Processo no 201900005012997, resolve exonerar, a pedido e a partir 
de 14 de julho de 2019, nos termos do art. 136, § 1o, inciso I, da Lei 
no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, ROGER SEABRA CAMPOS 
COELHO MARTINS, CPF/ME no 010.941.661-97, do cargo em 
comissão de Assessor Especial “AE2, da Secretaria de Estado da 
Administração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141945#8#169644/>

Protocolo 141945
<#ABC#141951#8#169651>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900016011462, resolve:

I - nomear os abaixo indicados para, em comissão, 
exercerem os cargos ali discriminados, todos da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública SSP:

No DE 
ORDEM

NOME CPF/ME No CARGO

1 SANDRO 
MENDONÇA

612.783.941-
68

GERENTE DE 
INTELIGÊNCIA DE 
NEGÓCIOS, DAI-1

2 JANISON 
CALIXTO 
DOS 
SANTOS

853.965.321-
49

GERENTE DE 
TELECOMUNICAÇÕES, 
DAI-1

II - condicionar a eficácia dos provimentos de que trata 
o inciso I ao atendimento, pelos nomeados, do art. 1o do Decreto 
no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião das respectivas posses.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141951#8#169651/>

Protocolo 141951
<#ABC#141953#8#169654>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o 
que consta do Processo no 201900013001943, resolve exonerar, 
a pedido e a partir de 06 de maio de 2019, SIRLEY DE FÁTIMA 
OLIVEIRA CAMILO, CPF/ME no 085.723.641-53, do cargo em 
comissão de Assessor Especial “F”, Referência II, atual Assessor 
A3, da Secretaria de Estado da Administração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019,  131o  da  República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141953#8#169654/>

Protocolo 141953
<#ABC#141954#8#169655>

DECRETO DE 08 DE AGOSTO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o que 
consta do Processo no 201900005012958, resolve nomear VIVIANE 
ALVES DE ARAÚJO, CPF/ME no 591.284.961-91, para, em 
comissão, exercer o cargo de Assessor “A9”, da Secretaria de Estado 

da Administração, ficando condicionada a eficácia do provimento ao 
atendimento do art. 1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, 
com alterações posteriores, por ocasião da respectiva posse.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 
Goiânia, 08 de agosto de  2019, 131o  da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#141954#8#169655/>

Protocolo 141954

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 55092519


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-08-08T17:33:04-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




